Mahmud Ali Zain bersama beberapa pendiri

madrasah ingin meneruskan apa yang menjadi keinginan Bpk. KH. Nawawi

Thoyib agar segera terwujud lembaga yang diatur rapi dan tertata bagus.
1

Koperasi BMT Usaha Gabungan Terpadu disingkat Koperasi BMT UGT

Sidogiri mulai beroperasi pada tanggal 5 Rabiul Awal 1421 H atau 6 Juni 2000 M.

di Surabaya dan kemudian mendapatkan badan Hukum Koperasi dari Kanwil

Dinas Koperasi PK dan M Propinsi Jawa Timur dengan surat Keputusan Nomor:

09/BH/KWK.13/VII/2000 tertanggal 22 Juli 2000. Dan pada bulan desember 2020

melakukan PAD dengan perubahan nama KSPPS BMT UGT Nusantara.